
 

Bankverbindung: IBAN: DE81 7002 0270 6880 1175 03   BIC: HYVEDEMMXXX 
HRB München 59 093 – Geschäftsführer: Wolfgang Wöhner – Gerichtsstand für beide Teile München 

Centro Car Kurier- & 

Transportgesellschaft mbH             

Kuriere - Speditionsdienste - Expresstransporte - 

Botenfahrten - seit 1978 

Auftragsannahme: Mo- Do  8.00 – 17.00 Uhr                             

Freitag   8.00 – 16.00 Uhr 

 
Preisliste Kurierfahrten  

 
PKW                        Fahrrad 
 

Mindestgebühr im Stadtgebiet inkl. 3 km 15,00 EUR 
Liefer-km im Stadtgebiet 1,00 EUR 
Liefer-km auswärts 1,80 EUR 
Warte-/Ladezeit je angef. 5 Min (5 Min frei) 2,50 EUR 
Stornogebühr 15,00 EUR 

 
Kombi 
 

Mindestgebühr im Stadtgebiet inkl. 3 km 18,00 EUR 
Liefer-km im Stadtgebiet 1,20 EUR 
Liefer-km auswärts 2,00 EUR 
Warte-/Ladezeit je angef. 5 Min (5 Min frei) 2,50 EUR 
Stornogebühr 18,00 EUR 

 
BUS/TRANS 
 

Mindestgebühr im Stadtgebiet inkl. 10 km 40,00 EUR 
Liefer-km im Stadtgebiet 1,50 EUR 
Liefer-km auswärts 2,20 EUR 
Warte-/Ladezeit je angef. 5 Min (5 Min frei) 2,50 EUR 
Stornogebühr 40,00 EUR 

 
Konditionen: 

- Tarife zzgl. gesetzl. MwSt.    - Angebot freibleibend 
- Tarife gültig während unserer Geschäftszeiten  - Je nach Auftraggsvolumen bis 35 %  
- Sammelrechnung am Monatsende     Rabatt möglich 
- 2% Skonto bei Lastschrift 
- Tarife gültig ab April 24 bis auf Widerruf     


